ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ТĂВАНКАС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

24.09.2020  64/1 №
Тăванкасси сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.09.2020  №64/1
село Туваны

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Туванского сельского поселения Шумерлинского района от 12.07.2019 года № 48/2«Об утверждении Правил благоустройства территории Туванского сельского поселения Шумерлинского района»

Собрание депутатов Туванского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Правила благоустройства территории  Туванского сельского поселения Шумерлинского района», утвержденные решением Собрания депутатов  Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 12.07.2019 года № 48/2, следующие изменения:
в разделе 5:
пункт 5.3.2.3. изложить в следующей редакции:
«5.3.2.3. Очистка территорий от мусора
[bookmark: sub_3231][bookmark: sub_3232]5.3.2.3.1. Данный раздел определяет требования к организации очистки территорий от бытового мусора всех видов.
5.3.2.3.2. Для организации очистки территорий населенных пунктов Туванского сельского поселения от ТКО и КГМ администрация Туванского  сельского поселения определяет места расположения контейнерных площадок сбора ТКО и КГМ на территории населенных пунктов  Туванского сельского поселения.
Возведение, организация содержания и технического обслуживания указанных контейнерных площадок, за исключением случаев, указанных в пункте 5.3.2.3.4, осуществляется Управляющими компаниями, ТСЖ, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в установленном законом порядке.
[bookmark: sub_3234]5.3.2.3.3. В целях утилизации образующихся отходов физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели размещают ТКО и КГМ в контейнерах сбора ТКО и КГМ, определенных в соответствии с пунктом 5.3.2.3.2 и указанных в договоре с региональным оператором.
[bookmark: sub_32313]5.3.2.3.4. Юридические лица, имеющие в собственности (пользовании) земельный участок, вправе организовать на соответствующем земельном участке площадки для сбора мусора для собственных нужд. Сбор и вывоз мусора осуществляется на основании договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.
в пункте 5.5.:
подпункт 5.5.21. «и лечебных» исключить;
подпункт 5.5.22.  признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в информационном издании «Вестник Туванского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Туванского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава Туванского
сельского поселения                                                                                   В.И.Васильев

image1.png